7 Da ward Saul angesagt, daß David
gen Kegila gekommen wäre, und sprach:

3. A.A: der Phil. Heer.

21. vE: Als nun Abjathar zc. dW: gemordet. A:
getödtet.

22. vE: Sch. am Tode des H. B: habe es an
alle ... gebracht.

23. bei mir wohl beh. dW.vE: wohl verwahrt bist
du ... B: in Verwahrung sein.

1. B.dW.vE: plündern.

De. 24, 16. viros et mulieres et parvulos et la-
ctentes, bovemque et asinum et ovem
in ore gladii.

Evadens autem unus filius Achimelech filii Achitob, cujus nomen erat
^{1Rg. 1, 17.}^{2Sm. 8, 17}Abiathar, fugit ad David * et annun-
21 ciavit ei, quod occidisset Saul sacer-
dotes Domini. * Et ait David ad
22 Abiathar: Sciebam in die illa, quod
^{21, 7.}cum ibi esset Doeg Idumaeus, procul
dubio annuntiaret Sauli; ego sum
^{21, 2, 3.}reus omnium animarum patris tui.
* Mane mecum, ne timeas; si quis
23 quaesierit animam meam, quaeret
et animam tuam, mecumque serva-
beris.

Et annu-
ciaverunt David, **XXIII.**
dicentes: Ecce, Philisthim oppugnant
^{Jos. 15, 44}Ceïlam et diripiunt areas. * Consu-
2 luit ergo David Dominum, dicens:
^{v. 6, 9.}^{22, 10.}^{14, 37 ss.}^{41 s.}Num vadam et percutiam Philisthaeos
istos? Et ait Dominus ad David: Vade,
et percuties Philisthaeos et Ceïlam
salvabis. * Et dixerunt viri, qui erant
3 cum David, ad eum: Ecce, nos hic
^{22, 5.}in Judaea consistentes timemus;
quanto magis si ierimus in Ceïlam
adversum agmina Philisthinorum?
* Rursum ergo David consuluit Do-
4 minum. Qui respondens ait ei:
Surge et vade in Ceïlam! ego enim
tradam Philisthaeos in manu tua.
* Abiit ergo David et viri ejus in
5 Ceïlam, et pugnavit adversum Philis-
thaeos, et abegit jumenta eorum, et
^{19, 8.}percussit eos plaga magna; et salva-
vit David habitatores Ceïlae. * Porro
6 eo tempore, quo fugiebat Abiathar
filius Achimelech ad David in Ceïlam,
^{22, 20.}^{22, 18.}Ephod secum habens descenderat.

Nunciatum est autem Sauli, quod
7 venisset David in Ceïlam, et ait Saul:

22. Al.: Sc. enim. † (p. anim.) domus.

2. B: erlösen. A: befreien. dW.vE: u. schlage ...
u. errette (befreie) R.

3. B.dW.vE.A: wie vielmehr (nun) wenn wir zc.
B: zu d. Phil. Schlachtorbnungen. vE: gegen die
Schlachtorbnung. dW: das Heer. A: die Heere.

5. Wie B. 2. u. Kap. 19, 8.

6. Da aber ... das Brustkl. (wie Kap. 21, 9).

XXIII.

Davidis profugī fala et res gestae.

Πέπρακεν αὐτὸν ὁ θεὸς εἰς τὰς χεῖράς μου, ὅτι ἀποκέλεισται εἰσελθὼν εἰς πόλιν θυρῶν καὶ μοχλῶν. ⁸ Καὶ παραγγέλλει Σαοὺλ παντὶ τῷ λαῷ εἰς πόλεμον καταβαίνειν ἐπὶ Κεῖλᾶ, τοῦ συνέχειν τὸν Δαυὶδ καὶ τοὺς ἄνδρας τοὺς μετ' αὐτοῦ. ⁹ Καὶ ἔγνω Δαυὶδ, ὅτι παρασιωπᾷ Σαοὺλ περὶ αὐτοῦ τὴν κακίαν, καὶ εἶπε Δαυὶδ πρὸς Ἀβιάθαρ τὸν ἱερέα· Πρὸς-άγαγε τὸ Ἐφουδ κυρίου. ¹⁰ Καὶ εἶπε Δαυὶδ· Κύριε ὁ θεὸς Ἰσραὴλ, ἀκούων ἀκήκοεν ὁ δούλος σου, ὅτι ζητεῖ Σαοὺλ ἐλθεῖν ἐπ' ἐμὲ εἰς Κεῖλᾶ, διαφθεῖραι τὴν πόλιν δι' ἐμέ· ¹¹ εἰ ἀποκλεισθήσεται; Καὶ νῦν εἰ καταβήσεται Σαοὺλ καθὼς ἤκουσεν ὁ δούλος σου; Κύριε ὁ θεὸς Ἰσραὴλ, ἀπάγγειλον τῷ δούλῳ σου. Καὶ εἶπε κύριος· Καταβήσεται. ¹² Καὶ εἶπε Δαυὶδ· Εἰ παραδώσουσιν οἱ ἀπὸ τῆς Κεῖλᾶ ἐμὲ καὶ τοὺς ἄνδρας μου εἰς χεῖρας Σαοὺλ; Καὶ εἶπε κύριος· Παραδώσουσι.